
  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 80 del 16-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 
Provincia di Macerata 

 

 

 

UFFICIO TECNICO 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

Numero  80   Del  16-06-2020  

------------------------------------------------- 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 191 

 

 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI SPESA AVV. PETTINARI BRUNO PER SPESE SENTENZA 

N.4/2019 MASCIOLI GINO +2 PRESSO TRIBUNALE DI MACERATA E 

PRESTAZIONI LEGALI UFF. TECNICO. 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

 

L'anno duemilaventi, il giorno sedici del mese di giugno, nel proprio 

ufficio; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Richiamata la Delibera di G.C. n. 84 del 26/10/2010 con cui si è proceduto ad affidare l’incarico 
di recupero crediti locatari morosi all’Avv. Pettinari Bruno, di Camerino; 
 
Vista e richiamata la propria determinazione n. 125 del 27/05/2011 con la quale si impegnava 
la somma di €. 1.000,00 relativamente alle spese legali da sostenere per la causa Mascioli Gino 
+ 2, procedimento civile, costituzione in giudizio per il Comune di Serravalle di Chienti, 
affidando il compito di proprio difensore del all’Avv. Pettinari Bruno con sede legale in via 
Pallotta n. 15 62032 Camerino (MC), P.iva 01139000432; 
 
Visto che l’Avvocato Pettinari ha provveduto a svolgere nei tempi e in modo corretto i compiti 
relativi all’affidamento della consulenza legale per l’Uff. Tecnico e che pertanto ha emesso 
regolare fatturazione; 
 
Vista la fattura n. 36/EL del 03/04/2020, pervenuta al prot. n. 2158 del 10/04/2020, per 
l’importo di €. 3.153,08 oltre iva per €. 691,42 e così per complessivi €. 3.844,50; 
 
Vista la nota di credito n. 47/EL del 15/06/2020, pervenuta al prot. 3245 del 15/06/2020, ad 
annullamento della sopra richiamata fatturazione in quanto la stessa era sprovvista di codice 
CIG; 
 



  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 80 del 16-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

Vista la fattura n. 48/EL del 15/06/2020, pervenuta al prot. 3246 del 15/06/2020, relativa 
all’espletamento delle consulenze legali relative all’Uff. Tecnico e Uff. Ragioneria, emessa dall’ 
Avv. Pettinari Bruno con sede legale in via Pallotta n. 15 62032 Camerino (MC), P.iva 
01139000432, per l’importo di €. 3.153,08 oltre iva per €. 691,42 e così per complessivi €. 
3.844,50; 
 
Ritenuto opportuno liquidare l’Avv. Pettinari; 

 
Preso atto che con decreto del Sindaco prot. 4817 del 01/08/2019 l’attività di responsabile 
dell’Ufficio Tecnico-Lavori Pubblici è stata attribuita alla Geom. Maggi Samanta; 
 
Richiamata la Delibera di Giunta n.6 del 19/02/2019 “Supporto al RUP”; 
 

Vista la Legge di Stabilità n.190 del 23/12/2014  che ha introdotto il  meccanismo della 
scissione dei pagamenti con cui si prevede che dal 01/01/2015 le cessione dei beni e 
prestazioni di servizi poste in essere nei confronti della pubblica amministrazione vanno 
gestite, tanto dal fornitore quanto dal destinatario, secondo le regole dello split payment, vale 
a dire che in questo ambito al cedente/prestatore viene erogato l’importo del corrispettivo 
indicato in fattura al netto dell’Iva, la quale è corrisposta all’erario direttamente dal Comune 
secondo modalità stabilite dal Decreto di attuazione pubblicato in G.U. il 04/02/15 e secondo 
la Circolare Agenzia delle Entrate del 09/02/2015; 
 
Visto che per il suddetto affidamento è stato assegnato il CIG: Z842D4FA31; 
 
Vista la regolarità contributiva (DURC), con esito positivo, Numero Protocollo INPS_21163080 
Data richiesta 11/06/2020 Scadenza validità 09/10/2020, di cui si allega copia; 
 
Visti: 

- il D.L. 12/04/2006 n. 163, codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture; 

- il D.P.R. 207/2010; 

- il D. Lgs. n° 267 del 18/08/2000 “Testo unico sull'ordinamento degli Enti Locali”; 

- la Delibera C.C. n. 10 del 26/03/2019 con cui è stato approvato il B.P. per l’anno 2019; 

- la Delibera G.M. n. 33/2019, con la quale è stato assegnato ed approvato il P.E.G. 2019 
ed autorizzati i Responsabili dei servizi ad adottare gli atti di gestione finanziaria e di 
esecuzione della spesa; 

- l’attestazione della copertura finanziaria; 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 
 

 

DETERMINA 
 

1. Di richiamare le premesse e farne parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. Di liquidare, all’ Avv. Pettinari Bruno con sede legale in via Pallotta n. 15 62032 

Camerino (MC), P.iva 01139000432, la somma complessiva di €. 3.844,50 IVA 
compresa, relativa alle spese legali per il procedimento civile Mascioli Gino + 2 a saldo 
della fattura n. 48/EL del 15/06/2020, pervenuta al prot. 3246 del 15/06/2020; 

 
3. Di imputare la somma di €. 3.844,50 come di seguito specificato: 



  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 80 del 16-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 
- Per €. 1.688,53 al Cap. 85/0 “SPESE LEGALI UFF.TECNICO” cod. bil. 

01.06-1.03.02.11.006, Imp. 517/18, Gestione R.R.P.P., 
- Per €. 655,97 al Cap. 112 “SPESE LEGALI UFFICIO RAGIONERIA” cod. bil. 

01.03.1.03.02.11.999, Imp. 1920/17, Gestione R.R.P.P., 
- Per €. 1.500,00 al Cap. 112 “SPESE LEGALI UFFICIO RAGIONERIA” cod. bil. 

01.03.1.03.02.11.999, Imp. 400/15, Gestione R.R.P.P.; 
  
4. Di trasmettere la presente determinazione, al servizio finanziario per i conseguenti 

adempimenti di competenza; 
 

5. Di pubblicare i provvedimenti relativi alla presente procedura sull’Albo pretorio online, 
ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Geom. Maggi Samanta 

 

 

 

========================================================== 

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e per 

l'imputazione della spesa. 

 

Serravalle di Chienti, li ................................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Rag. Elisabetta Rossetti 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro pubblicazioni n.  

Copia della presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo 

Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

Serravalle di Chienti, 07-09-020 

                                         Il Responsabile del Servizio 

                                           GILI Vincenzo 

 


